Nº 241, quinta-feira, 12 de dezembro de 2013 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121200097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO No- 195/2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 032/2013-PROGESP, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
Escola de Música - Campus de Natal/RN

Educação Musical Adjunto A/DE
1o lugar CARLA PEREIRA DOS SANTOS 9,33

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 196/2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 030/2013-PROGESP, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
Departamento de Engenharia Mecânica - Campus

de Natal/RN Metrologia Adjunto A/DE
1o lugar WALTER LINK 8,30

2o lugar Eduardo Galvão Ramalho 7,37
Departamento de Física Teórica e Experimental -

Campus de Natal/RN Física da Matéria Condensada: Estado Sóli-
do Teórico

Adjunto A/DE
1o lugar LUIZ FELIPE CAVALCANTI PEREIRA 8,10

2o lugar Carlos Humberto Oliveira Costa 7,13

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital nº 044/2013 referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto/Temporário, publicado no DOU nº 240, de 11/12/2013, Onde se lê: "N0 043 - De ordem da Magnífica Reitora da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, torna público que estarão abertas as inscrições para a seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO e PROFESSOR TEMPORÁRIO de Ensino Superior nos termos da Lei
8.745/93 (...)". Leia-se: "N0 043 - De ordem da Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, torna público que estarão abertas as inscrições para a seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO e
PROFESSOR TEMPORÁRIO de Ensino Superior e do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico nos termos da Lei 8.745/93 (...)".

Onde se lê: 4. A remuneração será fixada com base no valor dos vencimentos da carreira do Magistério Superior, observados o regime de trabalho contratado e a titulação do aprovado, conforme a
seguir:

Classe Regime de Trabalho Denominação Ti t u l a ç ã o Vencimento Básico Retribuição por Titulação Auxílio Alimentação To t a l
A 40h Auxiliar Doutorado R$ 2.714,89 R$ 1.934,76 R$ 373,00 R$ 5.022,65

Mestrado R$ 2.714,89 R$ 835,05 R$ 373,00 R$ 3.922,94
Especialização R$ 2.714,89 R$ 253,13 R$ 373,00 R$ 3.341,02

Aperfeiçoamento R$ 2.714,89 R$ 110,22 R$ 373,00 R$ 3.198,11
Doutorado R$ 1.914,58 R$ 785,93 R$ 186,50 R$ 2.887,01

A 20h Auxiliar Mestrado R$ 1.914,58 R$ 428,07 R$ 186,50 R$ 2.529,15
Especialização R$ 1.914,58 R$ 152,35 R$ 186,50 R$ 2.253,43

Aperfeiçoamento R$ 1.914,58 R$ 69,82 R$ 186,50 R$ 2.170,90

Leia-se: 4. A remuneração será fixada com base no valor dos vencimentos da carreira do Magistério Superior e do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, observados o regime de trabalho contratado
e a titulação do aprovado, conforme a seguir:

Magistério Superior
Classe Regime de Trabalho Denominação Ti t u l a ç ã o Vencimento Básico Retribuição por Titulação Auxílio Alimentação To t a l

A 40h Auxiliar Doutorado R$ 2.714,89 R$ 1.934,76 R$ 373,00 R$ 5.022,65
Mestrado R$ 2.714,89 R$ 835,05 R$ 373,00 R$ 3.922,94

Especialização R$ 2.714,89 R$ 253,13 R$ 373,00 R$ 3.341,02
Aperfeiçoamento R$ 2.714,89 R$ 110,22 R$ 373,00 R$ 3.198,11

Doutorado R$ 1.914,58 R$ 785,93 R$ 186,50 R$ 2.887,01
A 20h Auxiliar Mestrado R$ 1.914,58 R$ 428,07 R$ 186,50 R$ 2.529,15

Especialização R$ 1.914,58 R$ 152,35 R$ 186,50 R$ 2.253,43
Aperfeiçoamento R$ 1.914,58 R$ 69,82 R$ 186,50 R$ 2.170,90

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (*)
Classe Regime de Trabalho Ti t u l a ç ã o Vencimento Básico Retribuição por Titulação Auxílio Alimentação To t a l
DI, 1 40h Doutorado R$ 2.714,89 R$ 1.934,76 R$ 373,00 R$ 5.022,65

Mestrado R$ 2.714,89 R$ 835,05 R$ 373,00 R$ 3.922,94
Especialização R$ 2.714,89 R$ 253,13 R$ 373,00 R$ 3.341,02

Aperfeiçoamento R$ 2.714,89 R$ 110,22 R$ 373,00 R$ 3.198,11

(*) Para as unidades de lotação: Escola de Música e Núcleo de Educação da Infância

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº 791083/2013. Convenentes: Concedente : UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Unidade
Gestora: 153114, Gestão: 15235. Convenente : FUNDACAO DE
APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS, CNPJ nº
74.704.008/0001-75. O PRESENTE CONVENIO TEM POR FINA-
LIDADE A CONJUGAÇÃO DE ESFORÇOS APAR A EXECUÇÃO
DO PLANO DE TRABALHO INTITULADO ESTUDOS E EPS-
QUISAS EM ECONOMIA CRIATIVA- CONTA SATÉLITE DE
CULTIURA, COMERCIO INTERNACIONAL DE BENS E SER-
VIÇOS EM ECONOMIA CRIATIVA.. Valor Total: R$ 400.000,00,
Crédito Orçamentário: PTRES: 66446, Fonte Recurso: 0100000000,
ND: 33903, Num Empenho: 2013NE809789. Vigência: 28/11/2013 a
30/11/2014. Data de Assinatura: 28/11/2013. Signatários: Concedente
: CARLOS ALEXANDRE NETTO, CPF nº 346.005.820-04, Con-
venente : SERGIO NICOLAIEWSKY, CPF nº 004.315.830-72.
(SICONV(PORTAL) - 11/12/2013)

Espécie: Convênio Nº 791537/2013. Convenentes: Concedente : UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Unidade
Gestora: 153114, Gestão: 15235. Convenente : FUNDACAO DE
APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS, CNPJ nº
74.704.008/0001-75. O PRESENTE CONVENIO TEM POR FINA-
LIDADE A CONJUGAÇÃO DE ESFORÇOS PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO CUSRO DE EXTENSAO EM ATENCIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NA PERSPECTIVA DA EDU-
CAÇÃO INCLUSA. Valor Total: R$ 147.107,80, Crédito Orçamen-
tário: PTRES: 61466, Fonte Recurso: 0112000000, ND: 33503, Num
Empenho: 2013NE810557. Vigência: 28/11/2013 a 28/11/2014. Data
de Assinatura: 28/11/2013. Signatários: Concedente : CARLOS ALE-
XANDRE NETTO, CPF nº 346.005.820-04, Convenente : SERGIO
NICOLAIEWSKY, CPF nº 004.315.830-72.
(SICONV(PORTAL) - 11/12/2013)

Espécie: Convênio Nº 793526/2013. Convenentes: Concedente : UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Unidade
Gestora: 153114, Gestão: 15235. Convenente : FUNDACAO EM-
PRESA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FE-
DER, CNPJ nº 02.475.386/0001-13. Promover espaços de educação

permanente interdisciplinar e intersetorial para o enfrentamento ao
uso e abuso de crack e outras drogas aos profissionais da saúde, da
assistência social, da segurança pública e da justiça, da região macro-
metropolitana e litoral de Porto Alegre, Rs, através da manutenção e
ampliação do CR-REDE MULTICÊNTRICA/RS.. Valor Total: R$
370.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 63970, Fonte Recurso:
0100000000, ND: 33903, Num Empenho: 2013NE811457. Vigência:
10/12/2013 a 10/06/2015. Data de Assinatura: 10/12/2013. Signa-
tários: Concedente : CARLOS ALEXANDRE NETTO, CPF nº
346.005.820-04, Convenente : ANGELA DE MOURA FERREIRA
DANILEVICZ, CPF nº 474.758.380-72.
(SICONV(PORTAL) - 11/12/2013)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 329/2013 -
UASG 153114

Nº Processo: 23078203625/13-30 . Objeto: Contratação da FUNDA-
ÇÃO para apoiar a realização do Projeto "Identificação de erros
inatos do metabolismo e de outras doenças genéticas em indivíduos
de alto risco 2013-2015". Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-12T06:00:49-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial